I.
Vrosnioldus consentit in exslructionem A Haris in Ecclesia Nicolais cujus 

erat Plebanus Primislaviae.
Anno 1320, April. 29.

In Nomine Domini Amen! Ego Dominus Vrosmoldus Plebanus in Prem- 
slaw recognosco per praesentes et universis Christi fidelibus, ad quos praesens 
scriptum pervenerit, orationes in Christo sempiternas Justis postulationibus 
grato concurrentes assensu. Hine est quod Petrus et Johannes, fratres dicti 
de Clinckow, Cives ac Burgenses civitatis Premslaw pia moti devotione ad cul- 
men divinum augmentaiidum supplicaverunt pro commodo et utilitate suorum 
praedecessorum et in remissionem suorum peccaminum. Quorum preces ex- 
audivi et meam voluntatem adhibui cum consensu praedictis Civibus et Burgen- 
gensibus Premslaw licentiam, erigere, construere et fundarc Altare unum in 
Ecclesia scilicet praedicti Domini Vrosmoldi, Plebani, et in loco sancti Nicolai 
praedictae civitatis Premslaw de certis redditibus perpetuis temporibus durantis 
ad duas missas, quarum una debet fieri de mane infra primam missam ejus- 
dem Ecclesiae praedictae, scilicet Sancti Nicolai, in civitate Premslaw, reliqua 
vero infra summam missam, in quo quotidiana sinnt obsequia Dei. Istis peractis 
interfuerunt Dominus Johannes Cappellanus Dominae Marchionisse (Agnes), 
Dominus Johannes de Kossow, plebanus in Straceborch, Dominus Sanderus de 
Wulveshagen et Plebanus in Dedelow et alii. Ne alicui dubium inde oriatur, 
seu in evidentiam omnium praemissorum praesentem paginam exinde confectam 
dedi, et munimine mei sigilli feci communiri. Data sunt haec sub annis Do
mini M.CCC.XX feria tertia proxima ante festum beatorum Apostolorum Philippi 
et Jacobi in civitate Premslaw.

(Aus dem Copiarium des Rathhaüslichen Archivs zu Prenzlow. Tom. II., 
p. 550, 551, 552.]

II
Otto, IVertyzlaus et Barnym, Duces Stelln, fundanl allure in Ecclesia 

Nicolai Primisl. per Petrum et Johanne in, fratres de Clinkow.
Anno 1323, April 2.

In nomine Domini, amen. Quoniam ea, que in tempore aguntur et ordi- 
nantur, cum temporis tiaxibilitate eveniunt in oblivionem, nisi scripture testi- 

154* 

1228 Der Greifswalder Kreis.

monio recipiunt firmamentum: Noverint ergo universi Christi fideles, ad quos 
pervenerit praesens scriptum, quod nos Otto, Wertyzlaus et Barnym, Dei gratia 
Duces Stetinenses Cassubye et Pomeranye sincero affectantes desiderio, ut Cul
tus divinus uberior et diffusior habeatur, dedimus et per p’raesentes liberaliter 
donamus proprietatem ac libertatein deceni talentorum, cum decem solidis 
Brandenburgensis monete in rnansis civitatis Burchsow, quolibet, manso in Festo 
beati Martini Episcopi et Confessons sex solidos solvente, dilectis nostris Bur- 
gensibus civitatis Premszlaw Petro et Johanni, fratribus de Clinkow dictis, eo- 
rumque veris et legitimis haeredibus ac successoribus ab Hinrico de stegelitz 
milite eorum propriis sumtibus rationabiliter comparataia, ad altare dictae civi
tatis Premszlaw cum consensu Plèbani expresse in Ecclesia 8. Nicolai con
struction ac in honorem beatissime Virginis ac Matris Marie dedicatum perpe- 
tuis temporibus duraturis : Cujus altaris présentationem seu Jus Patronatus 
Petrus et Johannes dicti fratres de Clinkow ipsis viventibus pacifice possi- 
debant, ipsis vero deticientibus, eorum veri hlij, si superstitos extiterint, ac 
eorum legitimi haecedes seu successores propinquiores usque in ultimo super- 
stite residente dictum Jus Patronatus sine in quietatione féliciter possidebunt; 
Prae scriptis vero omnibus de medio sublatis, duo Consules seniores in civitate 
Premszlaw actu sedem Consulatus occupantes unanimiter et concorditer tan- 
quam legitimi Collatores dictum Altare confèrent cum vocabit ; Collatio autem 
hujusmodi ab omnibus praedictis debet fieri a tempore vocationis continuo intra 
quatuor dies in persona Sacerdotis, beneficium non habentis. Et ut praemissa 
omnia incorrupta permaneant, haue literam inde conscriptam nostrorum sigil- 
lorum fecimus munimine roborari: praesentibus viris Hinrico de Stegelitz, Hen
ninge de Eycstede, Thiderico de Kerkow, Paridano Scolentin, Hinrico de Suerin, 
militibus, ac Dominis Nicolao de Suanenbeke, Johanne Magistro Praeposito in 
Demin, Sacerdotibus. Data sunt haec in Torglow, sub annis Domini M.CCC.XXHI, 
Sabbato ante Dominicain qua cantatur : Quasi modo geniti.

>AuS dem Copiarium des RathhcmSlichen Archivs zu Prenzlow, Tom. II., 
p. 36, 37, 38. Auch Tom. III. Fol. 112. — Riedel, Cod. 
dipl. Brand. I. XXI., 129.]

III.
Conradi Episcopi Caminensis Confirma tio exlructionis Altaris in templo 

beati Nicolai Primislaviae facta a Petro et Johanne de Klinckow, 
Bürge nsibus Primislavie nsibus.

Anno 1323s April. 7.

Ex original! sigillo Conradi appenso.

In nomine Domini, Amen! Conradus Dei Gratia Caminensis ecclesiae 
Episcopus. Universis Christi fidelibus etc. Justae donationis affectui, ut ipsa 
justa donatio robur accipiat firmatis dignum est confirmationis bénéficie suffra- 
gari. Hine est quod dilecti nobis in Christo Burgenses Civitatis Premslaw Pe
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trus de Klinckow et Johannes spätres pia moti devotione ad culmen divinum 
aucmentandum quoddam altare in ecclesia Sancti Nicolai in civitate Premslavia 
cum certis redditibus videlicet decem talentorum et decem solidorum branden- 
burgensium denariorum in civitate Brüssow quolibet manso in festo beati mar
tini sex solidos solvente pro sainte animarum suorum praedecessorum et in 
remissionem suorum peccaminum construxerunt. Qui Burgenses supradicti no- 
bis humiliter supplicarunt ut constructionem et erectionem cum redditibus sibi 
annexis confirmare auctoritate oidinaria dignaremür. Quorum praecibus incli- 
nati volentes iiichilominus atfectui gratanter succurrere eorundem attendentes, 
quod eum a nobis petitur quod just um fuit et honestum tarn vigor aequitatis 
quam ordo rationis exigit, ut id per officii nostri sollititudinem ad effectum 
debituni perducatur praenominati altaris erectionem seu constructionem in 
praedicta civitate Premslaw secundum tormam Privilegii Dominorum Ducum 
Stetinensium Ottonis Wartyslai et Barnimi et consensu Domini Plebani in 
Premslaw approbamus, eamque scilicet erectionem ac constructionem autoritate 
ordinaria in Nomine Patris, tilii et Spiritus sancti praesentibus confirmamus. 
Inhibentes sub poena excoinmunicationis ne quispiam hujus altaris erectionem 
seu constructionem cum suis redditibus eidemque ad dotatis inseitigere aut 
])raenotatem nostram confirmationem molestare aut perturbare ausii temerario 
audeat quocunque modo. In evidentiam omnium praeniissoruin praesentam 
literam dedimus sigilli nostri muniniine comniunitam. Datum Golnow sub an- 
nis Domini M.CCC°.XXIII° feria quinta post dominicam qua cantatur Quasi 
modo geniti.

pAuS Copiarium B. Dero Prenhlowischen Kirchen-Kasten und Hospital- 
Doklimenten. Anno 1738; p. 1—4. — Riedel, a. a. O., 130.

IV.
Literae Civitatis Novae Brandenborck super fundatione elemosynae VI. 
Denariorum argenti Brandenburg ensis, pro 13. mar cts coniparatorum a 
Petro Klinkow qualibet sexta feria a Pauperibus de S. Georgio et de

S. Spirilu levandarum.
Anno 1325, Septemb. 21.

In memoriam sempiternam Vniversis Christi fidelibus praesens scriptum 
cernentibus, Nos Consules Civitatis Novae Brandenborch consensu communitatis 
nostrae volumus esse notum honorabilem virum Petrum de Klincou dictum ei
fern in Premslaw a nobis emisse sex denarios Brandenburgers monetae sin- 
gulis sextis feriis septimanarum exponendos pto. Xll.j Mareis argenti Branden- 
burgensis in ratione elemosynae seu ipsius animae pro sainte sub hoc modo 
quod praedicti denarii de nostro convictorio seu teatro qualibet feria sexta 
Pauperibus de sancto Spiritu et de domo sancti Georgii scilicet ante meridiem, 
et cuilibet praedictarum domorum III denarij fidéliser erogantur, hoc etiam 
disposito quod praenarrati pauperes praebenda que habuerant in numinis pro- 
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pterea, non proventus suos perpetuo percipient perfruendo. Si autem quod absit 
aliquia domus istarum duarum destruesetur, pauperes reliquae domus perma- 
nentis récipient in dictos denarios ad suae inopiae subleonmen. Provisores etiam 
ante dicta rum domorum saepedictos denarios sibi non debent usurpare sed tan
tum pauperibus et infirmis in eorum necessariis féliciter erogare. Ne igitur 
quis fernere in praejudicium animae suae audeant violare praesentia conscribi 
iecimus et sigillo uostrae civitatis communiri. Actum Premslaw Anno Domini 
M.CCC.XXV. in die Matthei Apostoli gloriosi.

1911161 : copiarium Prenzlanscher Documeilten. P. III, welcher vorzüglich 
Geistl. und Kirchen-Sacheii enthält, p. fol. 109. |

V.
Literae Civitatis Straceburgensis super Altari in Ecclesia S. Nicolai. 

Anno 1337, Decemb. 2.
In nomine Domini Amen. Quoniam ea quae in tempore aguntur cum 

temporis fluxibilitate eveniunt in oblivionem, nisi Scripturae testimonio recipiant 
firmamentum. Noverint ergo universi Christi fideles ad quos praesens pervene- 
rit scriptum et per praesentes publice protestamur: Quod nos Consules Civi
tatis Straceburgh eum consilio Civium universorum vendidimus Petro de Clin- 
ckow civi in Premslaw decem talenta Braudenburgensium denariorum, quos 
rationabiliter et rite persolvit pro centum marcis argeuti de quibus tenemus 
dare annuatim quinque talenta in Festo beati Nicolai Confessons et Episcopi : 
et quinque talenta octo dies post festum beatae Walburgae Virgiuis. de quibus 
ta lentis quilibet Sacerdos sublaturus, dabit Provisoribus suae Ecclesiae quatuor 
solidos ad Altare in Civitate Premslaw, cum consensu Plebani in Ecclesia Sancti 
Nicolai constructam, perpetuis temporibus duraturum. Cujus Altaris praesenta- 
tionein Petrus et Johannes fratres dicti de Clinckow (seu bei Riedel statt soli) 
soli Jus patronatus ipsis viventibus obtinebunt. Ipsis autem per divinam dis- 
pensationem deficientibus, eorum veri filii si superstites extiterint ac conséquen
te eorum legitimi heredes dictum jus Patronatus sine inquietatione pdssidebunt. 
1 lacsciiptis autem omnibus de medio sublatis dni (domini) Consules seniores 
in Civitate Premslaw actum sedem cousulatus occupantes unanimiter et con- 
coiditer tanquam legitimi ( ollatores dictum Altare confèrent cum vacabit. Et 
in personam Sacerdotis bénéficia non habentis. Ilaec autem acta sunt de coni- 
muni consensu praedictae ( ivitatis Straceburch, ita quod nullus valent aliqui- 
bus temporibus immutare. Praesentem paginam inde confectam sigilli nostri 
appensione fecimus communiri. Data sunt hoc Straceburch sub annis Domini 
M. CCC.XXVII séria quarta proxima ante festum beati Nicolai Episcopi.

lAuS demselben Copiarium wie No. IV.; fol. 113. — Riedel, a. a. O
141, 142.|
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VI.
Confirma! io Friderici Episcopi Caminensis super fundn Hone, dota Hone, 

Jus Patronates réserva Hone alter is cujusdam in Ecclesia S. Nicolai.
Anno 1333, Septemb. 17.

Cui insertus est ténor literarum Arnoldi Plebani in Prems law, et Consilium 
Civitatis Slraseburch.

In nomine Domini Amen: Fridericus Dei Gratia Caminensis Ecclesiae 
Episcopus, ad perpetuam rei memoriam opem nostram et operam deligentem 
apponimus, ut fidelium devotionem cum circa augmentum Cultus divini versatui 
adaugeamus, qiiod tune facere credimus, cum ea quae sine nostrae confit ma- 
tionis ordinariae adminiculo aliis (alias bei Riedel) infringi possint (posset 
bei Riedel) per nostras literas confirmamus. Saue vidimus quandam literam 
sub sigillo quondam Arnoldi Plebani in Premslaw et consulum Civitatis Strace- 
burch non rasam nec debolitam seu aliqua sui parte suspectant, cujus ténor 
sequitur in haec verba :

Hier ist die vorstehende Urkunde von Wort zu Wort eingeschaltet bis zu 
der Stelle: Et in personam Sacerdotis beneficium non habentis. Dann 

fährt der Bestätigungsbrief fort, wie folgt:

Nos vero ne pia dicti fundatorîs intentio aliquibus futuris temporibus c a- 
lummam (caluinpmam bei R.) patiatur, dicti altaris fundationem, dotationem, 
Juris Patronatus reservationem, ratas et gratas habemus, anctorizamus et in 
nomine domini praesentibus confirmamus: Inhibentes sub poena Anathematis, 
ne potestas secularis quiequam de cetero sibi vendicet in dictis decent talentis 
brandenburgensium denariorum, sed ea cum integritate persolvi praecipimus 
persona seu Praesbytero qui ad dictum altare ut praeraittitur canonice fuerit 
praesentatus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est ap- 
pensum. Datum Stetyn Anno Domini M.CCC.XXXIIL feria sexta proxima post 
exaltationem Sanctae Crucis.

[9tn8 demselben Copiarium wie Nr. IV., fol. 114, 115. — Riedel, 
a. a. O. 147, 148.)

VII.
Literae Consilium et Communitalis oppidi Angermünde super octo denariis 
Brande nburgensis monetae, compara Hs a Petro Klinkow pro seplem mardis 
siuqulis sen tis sertis a Pauperibus de S. Spirite et de S. (ieorgio levandis. 

Anno 1335, Decemb. 31.

Ad gestae rei memoriam seinpiternam Vniversis Christi fidelibus praesens 
scriptum cernentibus. Nos Consistes Civitatis Novae Angermundae totaque cou-
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civium communitas cupimus fore notum, Gertruden), honestam Dominam re- 
lictam Petri Clinkow in Premslaw commorantem a nobis eniisse octo denarios 
Brandenb. monetae, singulis sextis feriis septimanarum exponendos pro septem 
rnarcis argenti Brandenb. in ratione elemosynae, ac ipsius Petri Clinkow Ger- 
trudisque animarum pro sainte sub hoc modo : quod praedicti denarii de nostro 
Consistorio seu teatro qualibet sexta séria pauperibus de S. Spiritu et de domo 
S. Georgii sub hora vesperarum cuilibet praedictarum domorum quatuor denarii 
féliciter erogentur. Porro praenarrati Pauperes praebenda eorum quam prius 
in nummis propterea non proventus suos perpetue veluti ]>rius percipient 
per....endo Si autem, quod absit, aliqua domus istarum duarum destrueretur 
pauperes reliquiae domus permanentis récipient dictos denarios ad suae inopiae 
sublevamen, quosque alia domus reaediticatur. Provisoren etiam ante dictarum 
domorum sepedictos denarios sibi non debent usurpare nihil de eisdem dena- 
riis penitus se quoque modo intramittendo sed tantum pauperibus in eorum 
necessariis fideliter erogare. Ne igitur quis temare in prae judiciam animae 
suae audeät violare praesentia conscribi fecimus et sigillé nostrae Civitatis 
communici. Actum et Datum in civitäte nostra Angermiiiida. Aimo incarna
tions Domini M.CCC.XXXV. In vigilia circumcisionis Jhesu Christi.